

Svar på spørgsmål stillet på Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets møde den 6. februar 2023, punkt 12, eventuelt, af Tina Cartey Hansen (C).

NOTAT

Tina Cartey Hansen spurgte: konsekvenser for genbrugshallen og pladsen, når ny lov om genbrug træder i kraft.

HVIDOVRE KOMMUNE

Center for Trafik- og Ejendomme har udarbejdet besvarelsen.

Center for Trafik og Ejendomme
Vej og Park
Specialkonsulent:
Tanya Anne Kleisborg

Besvarelse:

Med den kommende lovgivning på genbrugsområdet, lever genbrugspladsen i Hvidovre Kommuner allerede op til reglerne om "afsætning af genbrugsgenstande på genbrugsområder", og de nye regler vil således ikke have nogle konsekvenser for Genbrugshallen.

Sagsnr.: 23/4840
Doknr.: 35246/23

Dato: 01-03-2023/vtk

I Hvidovre Kommune har borgerne på genbrugspladsen siden 2010 kunne aflevere sine brugsgenstande i en container, der afhentes af de frivillige foreninger der driver Hvidovre Genbrugshal. Genbrugshallen er åben første lørdag i hver måned, hvor der sælges genbrugseffekter fra genbrugspladsen.

Hvidovre Kommune vil gøre mere for den direkte genbrug, da det både ligger i tråd med Klimaplanen og den kommende Affaldsplan i kommunen.

Det er derfor planlagt, at der skal stilles en ny byttecontainer på genbrugspladsen i 2023, hvor de effekter, der ikke kan sælges i Genbrugshallen, vil blive placeret i byttecontaineren, og derved øges det direkte genbrug til borgerne.

Derudover er der i forlængelse af de kommende regler omkring genbrugspladsen, planlagt et område, hvor også byggematerialer gratis kan hentes af alle.

Der vil således ikke være ændringer til containerkonceptet for Genbrugshallen på genbrugspladsen, da de frivillige organisationer stadig vil have førsteret til genbrugseffekterne. Der er dog også rigtig mange genbrugseffekter der ikke har nogen salgsværdi i Genbrugshallen, og det er de effekter, som Genbrugshallen vurderer de ikke kan sælge videre, der vil blive stillet over i den nye byttecontainer på genbrugspladsen.

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets bekendtgørelse om afsætning af genbrugsgenstande fra genbrugsområder på kommunale genbrugspladser, der forventes at træde i kraft til foråret 2023, fremgår det, at kommunalbestyrelsen skal fastlægge en ordning for afsætning af genbrugsgenstande fra genbrugsområder. De afleverede genbrugsgenstande skal stilles vederlagsfrit til rådighed for private, idet der er mulighed for at give kommunale og private skoler, børnehaver, frivillige organisationer adgang til genbrugsgenstande før eller samtidig med private.